

## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE MAIO/2015

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2015NE000647	15370/2014-2	PREGÃO	BANDAGEM FUNCIONAL ELÁSTICA(KINESIO TAPING), MARCA DONG BANG, REGISTRO ANVISA Nº10390389003.UNIDADE. O TERMO DE REFERÊNCIA É PARTE INTEGRANTE DESTA NOTA DE EMPENHO	5 ELEMENTOS COMÉRCIO DE PRODUTOS TERAPEUTICO	05.586.495/0001-04	50	UNID	R\$ 44,05	R\$ 2.202,50
2015NE000648	22.673/14-7	PREGÃO	SUPORTE-APOIO LOMBAR P/ CADEIRAS (DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME PRPOSTA).DATA DE ENTREGA: EM ATÉ 30A CONTAR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO, NA DIVISÃO DE MATERIAL E PATRIMÔNIO DESTE REGIONAL, SITUADA NA RUA VICENTE LEITE, 1281ANEXO II, 2º ANDAR, FORTALEZA-CE, NO HORÁRIO DE 8:00 AS 15:00, EM DIA ÚTIL.	ESPECTRO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS	55.948.517/0001-07	100	UNID	R\$ 47,50	R\$ 4.750,00
2015NE000649	23834/2014-4	PREGÃO	BEBEDOURO ELETRICO COLUNA P/GARRAFÕES DE 20 LITROS, VOLTAGEM 220V OU BIVOLT, POTÊNCIA MÍNIMA DE 105W, GÁS ECOLÓGICO-NR134A, LIVRE DE CFC,SELO INMETRO, MARCA IBBL, GARANTIA DE 01 ANO. TERMO DE REFERÊNCIA É PARTE INTEGRANTE DESTA NOTA DE EMPENHO.	DANIELA TULER SANTOS DE OLIVEIRA-ME	07.075.255/0001-62	10	UNID	R\$ 394,94	R\$ 3.949,40
2015NE000650	4.165/2014	PREGÃO	DIVULGAÇÃO DA EXPOSIÇÃO DO MEMORIAL – BANNER EM LONA BRANCA, IMPRESSÃO EM CORES,DIGITAL, IMPRESSÃO EM APENAS 01 LADO, ACABAMENTO COM PERFIL DE MADEIRA (SUPERIOR E INTERIOR), COM PONTEIRAS EM PVS E CORDÃO DE NYLON. M², ITEM 1, ARP 30/2014.	VIADIGITAL LTDA-ME	15.587.035/0001-46	4,21	UNID	R\$ 29,00	R\$ 122,09

## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE MAIO/2015

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2015NE000650	4.165/2014	PREGÃO	SINALIZAÇÃO DA EXPOSIÇÃO DO MEMORIAL – FAIXA EM LONA BRANCA, IMPRESSÃO EM CORES, DIGITAL, IMPRESSÃO EM APENAS 01 LADO, ACABAMENTO COM PERFIL DE MADEIRA (NAS ESTREMITADES) COM PONTEIRAS EM PVC M², ITEM 2 ARP Nº 30/2014.	VIADIGITAL LTDA-ME	15.587.035/0001-46	23,2	UNID	R\$ 30,00	R\$ 696,00
2015NE000650	4.165/2014	PREGÃO	DIVULGAÇÃO PROGRAMA TRABALHO SEGURO – FAIXA EM LONA BRANCA, IMPRESSÃO EM CORES, DIGITAL, IMPRESSÃO EM APENAS 01 LADO, ACABAMENTO COM PERFIL DE MADEIRA (NAS ESTREMITADES) COM PONTEIRAS EM PVC, M². ITEM 30ARP Nº 30/2014. PRAZO DE ENTREGA:03 DIAS ÚTEIS A CONTAR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO, QUANDO SOLICITADOS ATÉ 10 UNIDADES DE QUALQUER ITEM E DE 05 DIAS ÚTEIS QUANDO SOLICITADAS MAIS DE 10 UNIDADES, DE ACORDO COM EDITAL DO PE Nº 28/2014.	VIADIGITAL LTDA-ME	15.587.035/0001-46	28,8	UNID	R\$ 30,00	R\$ 864,00
2015NE000653	8207/2014	PREGÃO	OUTDOOR C/ IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA(POLICROMIA) EM TAVBULETAS SIMPLES, PELO PERÍODO DE 14 DIAS. DIMENSÕES:ÁREA TOTAL:9MX3M;ÁREA VISUAL:8.8MX2,9M. EXPOSIÇÃO NOS ENDEREÇOS INDICADOS NA ARP Nº 75/2014.	MEGA COMERCIAL E AMBIENTAL LTDA-ME	20.165.964/0001-05	20	UNID	R\$ 890,00	R\$ 17.800,00

## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE MAIO/2015

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2015NE000653	8207/2014	PREGÃO	OUTDDOR C/ IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA(POLICROMIA) EM TABULETAS SIMPLES, PELO PERÍODO DE 14 DIAS. DIMENSÕES: ÁREA TOTAL:9MX3M;ÁREA VISUAL:8,8MX2,9.EXPOSIÇÃO NOS ENDEREÇOS INDICADOS NA ARP Nº 75/2014.A PROVA SITADA DEVERÁ SER ENTREGUE NA RUA VICENTE LEITE, 1281, ANEXO II, 11º ANDAR, ALDEOTA, NO HORÁRIO DE 8:00 AS 15:00, EM DIAS ÚTEIS.	MEGA COMERCIAL E AMBIENTAL LTDA-ME	20.165.964/0001-05	20	UNID	R\$ 890,00	R\$ 17.800,00
2015NE000655	9.102/2014	DISPENSA	AQUISIÇÃO DE 02 LICENÇAS DE ATUALIZAÇÃO PRO-ELETRICA DETALHAMENTO E DIMENSIONAMENTO P/VERSÃO 11 P/ UTILIZAÇÃO EM REDE (COMPAT´VEL COM WINDOWS 7 E AUTOCARD 2014). O TERMO DE REFERÊNCIA É PARTE INTEGRANTE DESTA NOTA DE EMPENHO.	MULTIPLUS TECNOLOGIA E COMÉRCIO LTDA	04.125.877/0001-60	2	UNID	R\$ 745,00	R\$ 1.490,00
2015NE000656	2114/2015	INEXIGÍVEL	AQUISIÇÃO/RENOVAÇÃO DE ACESSOS AOS PRODUTOS ELETRÔNICOS ZÊNITE:WEB-LICITAÇÕES E CONTRATOS E LEIANOTADA.COM-CONTRATAÇÃO POR UM PERÍODO DE 12 MESES. O TERMO DE REFERÊNCIA É PARTE INTEGRANTE DA PRESENTE NOTA DE EMPENHO.	ZÊNITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S/A	86.781.069/00001-15	1	UNID	R\$ 9.032,90	R\$ 9.032,90
2015NE000658	25/2015	INEXIGÍVEL	TREINAMENTO "DESENVOLVIMENTO DE COMPETÊNCIAS COMPORTAMENTAIS" POR MEIO DA PROFESSORA MAGUI GUIMARÃES, CONFORME CONTRATO.	INSTITUTO BRASILEIRO DE PROGRAMAÇÃO NEUROLINGUÍSTICA	07.364.93/0001-73	1	UNID	R\$ 91.788,00	R\$ 91.788,00

## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE MAIO/2015

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2015NE000659	7.315/2014	PREGÃO	ADESIVOS REDONDO TRABALHO SEGURO-ADESIVO NO FORMATO REDONDO COM 6 CM DE DIAMETRO, PAPEL ADESIVO, COM 4X0, DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DO ITEM, UNIDADE. LOTE 01-ITEM 3 – ARP Nº 63/2014	PERSONAL SERVIÇOS COMÉRCIO E LOCAÇÕES LTDA.	16.730.819/001-44	0,77	UNID	R\$ 2.000,00	R\$ 1.540,00
2015NE000660	7.315/2014	PREGÃO	CAMISA TRABALHO SEGURO-CAMISA MODELO TRADICIONAL, EM MANIA 100% ALGODÃO, COR BRANCA, GOLA REDONDA, SERIGRAFIA EM CORES. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DO ITEM. ARP Nº.67/14-LOTE 5- ITEM 2, UNIDADE. PRAZO DE ENTREGA. ATÉ 10 DIAS CONTADOS DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO.	DISTRIBUIDORA LILIAN – EIRELI-EPP	16.804.425/0001-93	500	UNID	R\$ 7,27	R\$ 3.635,00
2015NE000661	7.315/2014	PREGÃO	GARRAFA SQUEEZE TRABALGO SEGURO-GARRAFA TIPOS SQUEEZE, COR BRANCA, MATERIAL PLÁSTICO ATOXICO E FLÉXIVEL, CAPACIDADE 500 ML, IMPRESSÃO EM CORES. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DO ITEM. ARP N.69/2014 LOTE 9 ITEM 3, UNIDADE. PRAZO DE ENTRGA: ATÉ DEZ DIAS CONTADOS DO RECEBIM,ENTO DA NOTA DE EMPENHO	ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS-ME	13.806.931/0001-23	2000	UNID	R\$ 3,70	R\$ 7.400,00
2015NE000663	7.315/2014	PREGÃO	CANECA TRABALHO SEGURO-CANECA MATRIAL PORCELANA COM CAPACIDADE P/ APROXIMADAMENTE 300 ML, DIAMETRO APROXIMADO DE 8CM, ALTURA DE 10 CM, COR ESTERNA BRANCA, COM ALÇA, IMPRESSÃO PERSONALIZADA SERIGRAFIA 4 CORES, UNIDADE.	E A DE SOUZA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	12.989.841/0001-52	200	UNID	R\$ 7,15	R\$ 1.430,00

## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE MAIO/2015

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2015NE000663	7.315/2014	PREGÃO	CANECA TRABALHOFANTIL-CANECA MATERIAL PORCELANA COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 300ML, DIAAMETRO APROXIMADO DE 8 CM, ALTURA DE 10CM, COR EXTERNA BRANCA, COM ALÇA, IMPRESSÃO PERSONALIZADA SERIGRAFIA 4 CORES, UNIDADE.DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DO ITEM. ARP N.66/2014.LOTE 6 – ITEM 1.	E A DE SOUZA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	12.989.841/0001-52	200	UNID	R\$ 7,15	R\$ 1.430,00
2015NE000663	7.315/2014	PREGÃO	CANECA PROGRAMA JUSTIÇA E TRABALHO – CANECA MATERIAL PORCELANA C/CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 300ML, DIAMETRO DE 8 CM, ALTURA DE 10 CM, COR EXTERNA BRANCA, COM ALÇA, IMPRESSÃO PERSONALIZADA SERIGRAFIA 4 CORES, UNIDADE. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DO ITEM. ARP N.66/2014 LOTE 6-ITEM 1.PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 10 DIAS CONTADOS DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO.	E A DE SOUZA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	12.989.841/0001-52	200	UNID	R\$ 7,15	R\$ 1.430,00
2015NE000664	PROAD 205/2015	INEXIGÍVEL	INSCRIÇÃO DO SERVIDOR DAVI ANGELO RUFINO DA SILVA, NO CURSO "ORAGE DATABASE 11G: DATA GUARD ADMINISTRATIOS", A SER REALIZADO EM SÃO PAULO/SP, NO PERÍODO DE 11 A 14/05/2015.	EN – SOF INFORMÁTICA E TREINAMENTO LTDA	01.146.163/0001-40	1	UNID	R\$ 3.850,00	R\$ 3.850,00

## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE MAIO/2015

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2015NE000665	9.948/2014	INEXIGÍVEL	AQUISIÇÃO DE OITO LICENÇAS PERMANENTES DE USO DO SOFTWARE DE ORÇAMENTO DE OBRAS VOLARES 15, P/ PROCESSAMENTO NO AMBIENTE OPERACIONAL WINDOWS, FORNECIDO EM MÍDIA, COM ATUALIZAÇÃO ELETRÔNICA DAS TABELAS DE PREÇOS DOS INSUMOS POR UM PERÍODO DE UM ANO. O TERMO DE REFERENCIA E PARTE INTEGRANTE DESTA NOTA DE EMPENHO. AS LICENÇAS DEVERÃO SER ENTREGUES NO PRAZO MÁXIMO DE 30 DIAS CORRIDOS, CONTADOS DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO.	EDITORA PINI LTDA	60.859.519/0001-51	1	UNID	R\$ 32.071,92	R\$ 32.071,92
2015NE000666	PROAD 219/2015	INEXIGÍVEL	INSCRIÇÕES DA SERVIDORA DANIELA DE OLIVEIRA DRUMOND E MARIANGELA CARVALHO DE SOUZA NA "SEMANA DO SSISTENTE SOCIAL-2015", A SER REALIZADA NESTA CAPITAL, NO PERÍODO DE 13 A 15 DE MAIO DE 2015	CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇOS SOCIAL	09.529.434/0001-80	1	UNID	R\$ 280,00	R\$ 280,00
2015NE000668	6822/2015-9	PREGÃO	BONE DE TECIDO BRIM LEVE COM ABA, COR BRANCA, SERIGRAFADO EM 04 CORES, FECHAMENTO COM VELCRO REGULÁVEL POR ALÇA EM MATERIAL PLÁSTICO, ARTE A SER FORNECIDA PELO TRIBUNAL. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DO IYEM.	TARGET BONES E SERIGRAFIA LTDA-ME	07.849.277/0001-32	500	UNID	R\$ 4,30	R\$ 2.150,00

## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE MAIO/2015

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2015NE000668	6822/2015-9	PREGÃO	BONE EM TECIDO BRIM LEVE, COM ABA, COR BRANCA, SERIGRAFADO EM 04 CORES, FECHAMENTO COM VELCRO REGULÁVEL POR ALÇA EM MATERIAL PLÁSTICO, ARTE A SER FORNECIDA PELO TRIBUNAL, DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DO ITEM.	TARGET BONES E SERIGRAFIA LTDA-ME	07.849.277/0001-32	500	UNID	R\$ 4,30	R\$ 2.150,00
2015NE000670	1.480/2015	PREGÃO	CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO MODIFICADO POR RESINA. INDICADO P/ RESTAURAÇÃO (TIPO II). COM TRIPLO MECANISMO DE POLIMERIZAÇÃO (FOTOPOLIMERIZÁVEL, AUTOPOLIMERIZÁVEL ACIDO BASE E POLIMERIZAÇÃO QUÍMICA DA FASE RESINOSA). REPOSIÇÃO DO PO. CAIXA CONTENDO FRASCO DE 9G, COM A³. COMPATIVEL VITREMER. MARCA 3M. MODELO: VITRIMER.M.S:100020700008	L.M MADEIRA & CIA LTDA-ME	06.926.016/0001-06	4	UNID	R\$ 253,16	R\$ 1.012,64
2015NE000670	1.480/2015	PREGÃO	CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO MODIFICADO POR RESINA. INDICADO P/FORRAMENTO(TIPO II), COM TRIPÇO MECANISMO DE POLIMERIZAÇÃO (FOTOPOLIMERIZÁVEL, AUTOPOLIMERIZÁVEL ACIDO BASE E POLIMERIZAÇÃO QUÍMICA DA FASE RESINOSA)CAIXA CONTENDO 9 G DE PO DE 5,5 ML. MARCA:3M. MODELO:VITREBOND. MS:10002070013.	L.M MADEIRA & CIA LTDA-ME	06.926.016/0001-06	2	UNID	R\$ 399,00	R\$ 798,00

## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE MAIO/2015

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2015NE000670	1.480/2015	PREGÃO	CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL REFORÇADO POR RESINA. INDICADO PARA RESTAURAÇÃO (TIPO II), PÓ CONTENDO VIDRO REATIVO RADIOPAÇO COM ALTA LIBERAÇÃO DE IONS FLUOR. SEM BPA(BISFENOL-A) E SEUS DERIVADOS EM SUA COMPOSIÇÃO. CAIXA CONTENDO UM FRASCO COM XG DE PÓ COR A3, UM FRASCO COM XML DE LIQUIDO, COLHER MEDIDA PARA PÓ E BÇOÇO PARA ESPATULAÇÃO. MARCA: SDI. MS:10282490025	L.M MADEIRA & CIA LTDA-ME	06.926.016/0001-06	6	UNID	R\$ 89,40	R\$ 536,40
2015NE000670	1.480/2015	PREGÃO	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICRO-HIBRIDA. PARTE ORGÂNICA COMPOSTA POR BORO SILICATO DE ALUMÍNIO, BARIO SILANIZADO E SILICA PIROLITICA SILANIZA . SERINGA DE 4G, COR B3. COMPATÍVEL TPH SPECTRUM. MARCA:DETSPLY.MS:10186370005	L.M MADEIRA & CIA LTDA-ME	06.926.016/0001-06	1	UNID	R\$ 46,52	R\$ 46,50
2015NE000670	1.480/2015	PREGÃO	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICRO-HIBRIDA. USO UNIVERSAL (PARA ANTERIORES E POSTERIORES). MATRIZ RESINOSA COM BASE EM BIS-GMA. PARTE INORGÂNICA COM CARGA NÃO NANOPARTICULA COMPOSTA POR ZIRCONIA/SILICA. SERINGA DE 4G. COR A². COMPÁTIVEL Z-250. MARCA: 3M. MODELO:Z250. MS:80284390263	L.M MADEIRA & CIA LTDA-ME	06.926.016/0001-06	12	UNID	R\$ 63,00	R\$ 756,00

## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE MAIO/2015

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2015NE000670	1.480/2015	PREGÃO	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICRO-HÍBRIDA. USO UNIVERSAL (P/ANTERIOS E POSTERIORES)MATRIZ RESINOSA COM BASE EM BIS-GMA, UDMA E BIS-EMA.PARTE INORGÂNICA COM CARGA NAO NANOPARTICULADA COMPOSTA POR ZIRCONIA/SILICA. SE RINGA DE 4G. COR 1(INCISAL). COMPÁTIVEL Z-250. MARCA:3M MODELO:Z250. MS:80284930263	L.M MADEIRA & CIA LTDA-ME	06.926.016/0001-06	4	UNID	R\$ 62,36	R\$ 249,44
2015NE000671	7142/2014	PREGÃO	BWC TIPO 01 COM ARMÁRIO SOB A BANCADA COMPOSTA POR PORTAS FRONTAIS DE ABRIR, MEDINDO 1,10X0,50X0,67 (LARGURAXPROFUNDIDADEXALTURA)MARCA:JM	JM COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA-ME	01.546.747/0001-02	3	UNID	R\$ 600,00	R\$ 1.800,00
2015NE000671	7142/2014	PREGÃO	BWC TIPO 02 COM ARMÁRIO SOB A BANCADA COMPOSTA POR PORTAS FRONTAIS DE ABRIR, MEDINDO 1,00X50X0,67M (LARGURAXPROFUNDIDADEXALTURA)MARCA:JM.	JM COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA-ME	01.546.747/0001-02	2	UNID	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00
2015NE000671	7142/2014	PREGÃO	BWC TIPO 03 COM ARMÁRIO SOB A BANCADA COMPOSTA POR PORTAS FRONTAIS DE ABRIR, MEDINDO 0,90X0,50X0,67M (LARGURAXPROFUNDIDADEXALTURA) MARCA:JM)	JM COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA-ME	01.546.747/0001-02	4	UNID	R\$ 1.300,00	R\$ 5.200,00
2015NE000671	7142/2014	PREGÃO	BWC TIPO 04 COM ARMÁRIO SOB A BANCADA COMPOSTA POR PORTAS FRONTAIS DE ABRIR, MEDINDO 1,20X0,50X0,67(LARGURAXPROFUNDIDADEXALTUR. MARCA JM)	JM COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA-ME	01.546.747/0001-02	1	UNID	R\$ 1.488,00	R\$ 1.488,00

## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE MAIO/2015

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2015NE000671	7142/2014	PREGÃO	BWC TIPO 05 COM ARMÁRIO SOB A BANCADA COMPOSTA POR PORTAS FRONTAIS DE ABRIR E GAVETEIRO, MEDINDO 1,45XX0,50X0,67M(LARGURAXPROFUNDIDADEXALTURA). MARCA JM	JM COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA-ME	01.546.747/0001-02	2	UNID	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00
2015NE000671	7142/2014	PREGÃO	COPA TIPO 01 C/ ARMÁRIO SOB A BANCADA COMPOSTA POR PORTAS FRONTAIS DE ABRIR C/ PUXADORES EM AÇO ESCOVADO COM PRATELEIRAS INTERNAS E GAVETEIRO, MEDINDO 1,50X0,60X0,67M(LARGURAXPROFUNDIDADEXALTURA)E PRETELEIRA SUPERIOR MEDINDO 1,50X0,35X0,03M(LARGURAXPROFUNDIDADEXALTURA)MARCA:JM	JM COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA-ME	01.546.747/0001-02	1	UNID	R\$ 1.920,00	R\$ 1.920,00
2015NE000671	7142/2014	PREGÃO	COPA TIPO 02 C/ ARMÁRIO SOB A BANCADA COMPOSTA POR PORTAS FRONTAIS DE ABRIS COM PUXADORES EM AÇO ESCOVADO COM PRATELEIRAS INTERNAS E GAVETEIRO, MEDINDO 1,30X0,60X0,67M(LARGURAXPROFUNDIDADEXALTURA). MARCA:JM.	JM COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA-ME	01.546.747/0001-02	1	UNID	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
2015NE000671	7142/2014	PREGÃO	COPA TIPO 03 C/ ARMÁRIO SOB A BANCADA COMPOSTA POR PORTAS FRONTAIS DE ABRIR COM PUXADORES EM AÇO ESCOVADO COM PRATELEIRAS INTERNAS, MEDINDO 1,00X0,60X0,67M (LARGURAXPROFUNDIDADEXALTURA)MARCA:JM.	JM COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA-ME	01.546.747/0001-02	1	UNID	R\$ 400,00	R\$ 400,00

## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE MAIO/2015

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2015NE000671	7142/2014	PREGÃO	COPA TIPO 04 C/ ARMÁRIO SOB A ENCOMENDA A BANCADA COMPOSTA POR PORTAS FRONTAIS DE ABRIR C/ PUXADORES EM AÇO ESCOVADO COM PRATELEIRAS INTERNAS, MEDINDO 1,20X0,35X0,03M(LARGURAXALTURAXPROFUNDIDADE). MARCA:JM.	JM COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA-ME	01.546.747/0001-02	2	UNID	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
2015NE000671	7142/2014	PREGÃO	COPA TIPO 05 C/ ARMÁRIO SOB A BANCADA COMPOSTA POR PORTAS FRONTAIS DE ABRIR COM PUXADORES EM AÇO ESCOVADO COM PRATELEIRAS INTERNAS E GAVETEIRO, MEDINDO 2,00X0,35X0,3M(LARGURAXPROFUNDIDADEXALTURA)MARCA:JM	JM COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA-ME	01.546.747/0001-02	2	UNID	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00
2015NE000671	7142/2014	PREGÃO	COPA TIPO 06 C/ ARMÁRIO SOB A BANCADA COMPOSTA POR PORTAS FRONTAIS DE ABRIR COM PUXADORES EM AÇO ESCOVADO COM PRATELEIRAS INTERNAS E GAVETEIRO, MEDINDO 1,45X0,60X0,67M (LARGURAXPROFUNDIDADEXALTURA). MARCA:JM	JM COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA-ME	01.546.747/0001-02	1	UNID	R\$ 955,00	R\$ 500,00
2015NE000671	7142/2014	PREGÃO	MESA P/ COPA COMPOSTA POR UMA PRATELEIRA AFIXADA A PAREDE, MEDINDO 1,30X0,60X0,05M (LARGURAXPROFUNDIDADEXALTURA). MARCA:JM	JM COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA-ME	01.546.747/0001-02	3	UNID	R\$ 873,00	R\$ 2.619,00

**TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE MAIO/2015**

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2015NE000672	1.480/2015	PREGÃO	AGENTE DE UNIAO FOTOPOLIMERIZÁVEL MULTIUSO MONOCOMPONENTE(FRASCO ÚNICO) COM BASE PRINCIPAL EM SOLVENTE DO TIPO ACETONA, PRESENÇA DE CARGA, FLÚOR E MONOMEROS RESINOSOS. CAIXA CONTENDO FRASCO DE REPOSIÇÃO COM 4MM. MARCA:DENTSPLY.	DENTAL SUDOESTE LTDA -EPP	05.274.883/0001-41	12	UNID	R\$ 60,00	R\$ 720,00
2015NE000672	1.480/2015	PREGÃO	APLICAÇÕES DESCARTÁVEIS ESFERÍCOS DOBRAVEISATRAVÉS DE SANFONAMENTO P/ LEVAR E DEPOSITAR LIQUIDOS EM PEQUENAS QUANTIDADES. FORMATO ESFERICO.TAMANHO REGULAR. TUBO PLÁSTICO C/100U.COR VERDE. MARCA:ANGELUS	DENTAL SUDOESTE LTDA -EPP	05.274.883/0001-41	12	UNID	R\$ 6,00	R\$ 72,00
2015NE000672	1.480/2015	PREGÃO	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO CARBIDE TIPO ESFERICA Nº1 COMPRIMENTO REGULAR (19MM). MARCA:JET.UNIDADE.	DENTAL SUDOESTE LTDA -EPP	05.274.883/0001-41	12	UNID	R\$ 7,75	R\$ 93,00
2015NE000672	1.480/2015	PREGÃO	BROCA ALTA ROTAÇÃO CARBIDE TIPO CILINDRICA LISA Nº 1156.COMPRIMENTO REGULAR (19MM) MARCA: JET.UNIDADE.	DENTAL SUDOESTE LTDA -EPP	05.274.883/0001-41	36	UNID	R\$ 7,75	R\$ 279,00
2015NE000672	1.480/2015	PREGÃO	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL TIPO ESFERICA Nº 1014. COMPRIMENTO REGULAR (19MM). MARCA:OPTION.UNIDADE.	DENTAL SUDOESTE LTDA -EPP	05.274.883/0001-41	12	UNID	R\$ 5,50	R\$ 66,00
2015NE000672	1.480/2015	PREGÃO	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL TIPO ESFERICA Nº1016. COMPRIMENTO REGULAR(19MM). MARCA:OPTION. UNIDADE.	DENTAL SUDOESTE LTDA -EPP	05.274.883/0001-41	24	UNID	R\$ 5,50	R\$ 132,00

## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE MAIO/2015

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2015NE000672	1.480/2015	PREGÃO	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTAVEL TIPO CILINDRICA Nº 1141. COMPRIMENTO REGULAR(19MM). MARCA:OPTION. UNIDADE.	DENTAL SUDOESTE LTDA -EPP	05.274.883/0001-41	24	UNID	R\$ 5,50	R\$ 132,00
2015NE000672	1.480/2015	PREGÃO	BROCA DE ALATA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL TIPO CILINDRICA Nº 1342. COMPRIMENTO REGULAR (19MM). MARCA:OPTION. UNIDADE.	DENTAL SUDOESTE LTDA -EPP	05.274.883/0001-41	12	UNID	R\$ 5,50	R\$ 66,00
2015NE000672	1.480/2015	PREGÃO	CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO P/USO ODONTOLOGICO. CAIXA COM UM TUBO DE PASTA BASE CONTENDO DE 12 A 13 GRAMAS, UM TUBO DE PASTA CATALISADORA CONTENDO DE 11 A 13GRAMAS E UM BLOCO DE MISTURA. MARCA:TECHNEW	DENTAL SUDOESTE LTDA -EPP	05.274.883/0001-41	1	UNID	R\$ 25,40	R\$ 25,40
2015NE000672	1.480/2015	PREGÃO	CLORHEXIDINA (DIGLUCONATO) EM SOLUÇÃO AQUOSA A 2%. PARA LIMPEZA, DESINFECÇÃO E REUMIDIFICAÇÃO DE CAVIDADES. CAIXA CONTENDO FRASCO COM 100ML.MARCA:FGM	DENTAL SUDOESTE LTDA -EPP	05.274.883/0001-41	2	UNID	R\$ 19,90	R\$ 39,80
2015NE000672	1.480/2015	PREGÃO	CONDICIONADOR ÁCIDO EM GEL A BASE DE ACIDO FLUORIDRICO A 10%.BLISTER CONTENDO SERINGA COM 2,5MM. MARCA:FGM	DENTAL SUDOESTE LTDA -EPP	05.274.883/0001-41	1	UNID	R\$ 17,00	R\$ 17,00
2015NE000672	1.480/2015	PREGÃO	CONDICIONADOR ACIDO EM GEL A BASE DE ACIDO FOSFORICO A 37% SEM SILIA. O ACIDO DEVE POSSUIR FLUIDEZ ADQUADA. SERINGA DE 2,5ML. PACOTE COM 3 U.MARCA:VILLE VIE.	DENTAL SUDOESTE LTDA -EPP	05.274.883/0001-41	8	UNID	R\$ 9,50	R\$ 76,00

## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE MAIO/2015

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2015NE000672	1.480/2015	PREGÃO	DESSENSIBILIZANTE EM SOLUÇÃO A BASE DE GLUTATALDEIDO E HIDROXIETIL-METACRILATO. USO EM FOTOPOLINIZAÇÃO. CAIXA CONTENDO FRASCO COM 5ML. MARCA:KULZZER	DENTAL SUDOESTE LTDA -EPP	05.274.883/0001-41	4	UNID	R\$ 85,00	R\$ 340,00
2015NE000672	1.480/2015	PREGÃO	MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIARIO(IRM). CIMENTO DE OXIDO DE ZINCO E EUGENOL DO TIPO IV. LIQUIDO DE EUGENOL E ACIDO ACETICO. CAIXA CONTENDO FRASCO COM 15ML. MARCA:DENTSPLY.	DENTAL SUDOESTE LTDA -EPP	05.274.883/0001-41	2	UNID	R\$ 35,00	R\$ 70,00
2015NE000672	1.480/2015	PREGÃO	MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIARIO(IRM). CIMENTO DE OXIDO DE ZINCO E EUGENOL DO TIPO IV. PÓ COMPACTO DE ÓXIDO DE ZINCO E METACRILATO DE METILA. CAIXA CONTENDO POTE C/38G DE PÓ. MARCA:DENTSPLY.	DENTAL SUDOESTE LTDA -EPP	05.274.883/0001-41	4	UNID	R\$ 60,00	R\$ 240,00
2015NE000672	1.480/2015	PREGÃO	PONTA DE SILICONE ABRASIVO P/ACABAMENTO DE COMPOSITOS, CONTENDO TRIPOLIMERO, SILICA PIROLITICA SINALIZADA E OXIDO DE ALUMINIO. CAIXA COM 7 PONTAS DO TIPO CHAMA DE VELA.MARCA:DENTSPLY.	DENTAL SUDOESTE LTDA -EPP	05.274.883/0001-41	3	UNID	R\$ 63,10	R\$ 189,30
2015NE000672	1.480/2015	PREGÃO	PONTA DE SILICONE ABRASIVO P/ ACABAMENTO DE COMPOSITOS, CONTENDO TRIPOLIMERO, SILICA PIROLITICA SILANIZADA E OXIDO DE ALUMINIO. CAIXA COM 7 PONTAS DO TIPO TACA. MARCA:DENTSPLY.	DENTAL SUDOESTE LTDA -EPP	05.274.883/0001-41	4	UNID	R\$ 75,00	R\$ 300,00
2015NE000672	1.480/2015	PREGÃO	PONTA MONTADA BRANCA DE ARKANSAS. PARA ALTA ROTAÇÃO. FORMATO FISSURA CONICA(LANCA). MARCA:CONNE.UNIDADE.	DENTAL SUDOESTE LTDA -EPP	05.274.883/0001-41	20	UNID	R\$ 6,95	R\$ 139,00

## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE MAIO/2015

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2015NE000672	1.480/2015	PREGÃO	SISTEMA COMPLEMENTAR (SELF CURE) ATIVADOR DE AUTOPLIMERIZAÇÃO. USADO P/OBTENÇÃO DE PRESA DUAL. TORNA O ADESIVO FOTOPOLIMERIZAVEL, DUAL, OU SEJA, TAMBÉM COM POLIMERIZAÇÃO QUIMICA. COMPATIVEL PRIME&BOND. CAIXA CONTENDO FRASCO C/4,5 ML. MARCA:DENTSPLY.	DENTAL SUDOESTE LTDA -EPP	05.274.883/0001-41	1	UNID	R\$ 34,00	R\$ 34,00
2015NE000672	1.480/2015	PREGÃO	ANTI-SEPTICO BUCAL A BASE DE GLUCONATO DE CLORHEXIDIAN A 0,12%. SEM ALCOOL. CAIXA CONTENDO FRASCO COM 1L E VALVULA DOSADORA. MARCA:REYMMER.	DENTAL SUDOESTE LTDA -EPP	05.274.883/0001-41	6	UNID	R\$ 45,70	R\$ 274,20
2015NE000672	1.480/2015	PREGÃO	BICARBONATO DE SODIO P/ PROFILAXIA ODONTOLOGICA. POTE COM 500G DE PO. MARCA MAQUIRA.	DENTAL SUDOESTE LTDA -EPP	05.274.883/0001-41	30	UNID	R\$ 23,50	R\$ 705,00
2015NE000672	1.480/2015	PREGÃO	ESCOVA DENTAL DE CABO RETO, CABEÇA COMPACTA Nº 35(USO ADULTO) EM FORMATO OVA LADO,CERDAS MACIAS, EXTRA MACIAS OU ULTRA MACIAS POSICIONADAS EM UMA MESMA ALTURA. COMPOSTA POR CERDAS COM PONTAS POLIDAS E ARREDONDADAS COM FAIXA AZUL INDICADORA DE TEMPO DE TROCA. MARCA:ORAL B	DENTAL SUDOESTE LTDA -EPP	05.274.883/0001-41	36	UNID	R\$ 5,50	R\$ 198,00
2015NE000672	1.480/2015	PREGÃO	ESCOVA INTERTUFO, COM UM LASO UNITUFO E O OUTRO INTERDENTAL. ACOMPANHA, NO MINIMO, 6 REFIS INTERDENTAIS CONICOS CURTOS. MARCA:BITUFO.	DENTAL SUDOESTE LTDA -EPP	05.274.883/0001-41	24	UNID	R\$ 13,70	R\$ 328,80

## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE MAIO/2015

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2015NE000672	1.480/2015	PREGÃO	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA EM SOLUÇÃO A BASE DE CORANTE AZUL E CORANTE VERMELHO. COM A PLACA EM DUAS CORES (VERMELHO RECENTE E AZUL MADURA). LIQUIDO CONCENTRADO P/ UM PROFISSIONAL. CAIXA CONTENDO FRASCO COM 10 ML. MARCA:DENTSPLY.	DENTAL SUDOESTE LTDA -EPP	05.274.883/0001-41	15	UNID	R\$ 17,50	R\$ 262,50
2015NE000672	1.480/2015	PREGÃO	FIO DENTAL. EMBALAGEM C/ 500M. MARCA:PREVEN.	DENTAL SUDOESTE LTDA -EPP	05.274.883/0001-41	10	UNID	R\$ 7,15	R\$ 71,50
2015NE000672	1.480/2015	PREGÃO	FLUOR EM ESPUMA NEUTRO. SABOR TUTTI-FRUTTI. FRASCO C/100MM.MARCA:MAQUIRA.	DENTAL SUDOESTE LTDA -EPP	05.274.883/0001-41	24	UNID	R\$ 37,80	R\$ 907,20
2015NE000672	1.480/2015	PREGÃO	FLUOR EM GEL NEURO INCOLOR(CRISTAL). C/ CONCENTRAÇÃO DE 2%. FRASCO COM 200 MILIMETROS. MARCA:DFL	DENTAL SUDOESTE LTDA -EPP	05.274.883/0001-41	2	UNID	R\$ 4,28	R\$ 8,56
2015NE000672	1.480/2015	PREGÃO	MOLDEIRAS DESCARTÁVEIS EM CERA. PARTE INTERNA EM ESPUMA DE POLIUTRETANO. PARA APLICAÇÃO TOPICA DE FLUOR.TAMANHO GRANDE (PARA PACIENTES DE 06 A 12 ANOS) CAIXA C/ 100 U. MARCA:MAQUIRA.	DENTAL SUDOESTE LTDA -EPP	05.274.883/0001-41	36	UNID	R\$ 45,09	R\$ 1.623,24
2015NE000672	1.480/2015	PREGÃO	MOLDEIRAS DESCARTÁVEIS EM CERA. PARTE INTERNA EM ESPUMA DE POLIUTRETANO.P/ APLICAÇÃO TOPICA DE FLUOR. TAMANHO PEQUENO P/ PACIENTES DE (3 A 06 ANOS) CAIXA COM 100 UNIDADES. MARCA:MAQUIRA.	DENTAL SUDOESTE LTDA -EPP	05.274.883/0001-41	10	UNID	R\$ 45,09	R\$ 450,90
2015NE000672	1.480/2015	PREGÃO	AGUA OXIGENADA (PEROXIDO DE HIDROGENIO) 10 VOLUMES. FRASCO C/ 1 LITRO. MARCA:RIOQUIMICA.	DENTAL SUDOESTE LTDA -EPP	05.274.883/0001-41	12	UNID	R\$ 5,38	R\$ 64,56

## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE MAIO/2015

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2015NE000672	1.480/2015	PREGÃO	ALCOOL ETILICO HIDRATADO. TEOR ALCCOLICO 70%(GL). FRASCO COM 1L. MARCA:CINORD	DENTAL SUDOESTE LTDA -EPP	05.274.883/0001-41	12	UNID	R\$ 7,93	R\$ 95,16
2015NE000672	1.480/2015	PREGÃO	ALGODÃO HIDROFILO. ISENTO DE IMPUREZAS. PACOTE CONTENDO ROLO 500 GRAMAS. MARCA:CREMER.	DENTAL SUDOESTE LTDA -EPP	05.274.883/0001-41	12	UNID	R\$ 19,46	R\$ 233,52
2015NE000672	1.480/2015	PREGÃO	ANTI-SEPTICO A BASE DE SOLUÇÃO AQUOSA(NÃO ALCOOLICA) SEM DETERGENTE A BASE DE IODO ATIVO.P/USO TÓPICO. FRASCO COM 100 MILILITROS. MARCA:RIOQUIMICA.	DENTAL SUDOESTE LTDA -EPP	05.274.883/0001-41	2	UNID	R\$ 8,17	R\$ 16,34
2015NE000672	1.480/2015	PREGÃO	COMPRESSAS DE GAZE COM 13 FIOS. DIMENSÃO MINIMA DE 7,5X7,5 CM C/ A GAZE FECHADA. PACOTE C/500 UNIDADES. MARCA:WS	DENTAL SUDOESTE LTDA -EPP	05.274.883/0001-41	20	UNID	R\$ 16,92	R\$ 338,40
2015NE000672	1.480/2015	PREGÃO	CAIXA P/ APARELHOS ORTODONTICOS REMOVIVEIS. PACOTE C/10 UNIDADES. MARCA:MAQUIRA.	DENTAL SUDOESTE LTDA -EPP	05.274.883/0001-41	10	UNID	R\$ 6,73	R\$ 67,30
2015NE000672	1.480/2015	PREGÃO	MASCARAS DESCARTAVEIS C/ TRÊS CAMADAS COM CLIP NASAL EMBUTIDO. FIXAÇÃO ATRAVES DE ELÁSTICO. CAIXA C/50 U. MARCA:VITAL.	DENTAL SUDOESTE LTDA -EPP	05.274.883/0001-41	12	UNID	R\$ 7,39	R\$ 88,68
2015NE000672	1.480/2015	PREGÃO	OLEO MINERAL DE BAIXA VISCOSIDADE. FRASCO UNICO P/ LUBRIFICAÇÃO DE PONTAS PDONTOLOGICAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO. FRASCO DISPENSADOR COM SPRAY CONTENDO 200 MILIMETROS. MARCA:MAQUIRA.	DENTAL SUDOESTE LTDA -EPP	05.274.883/0001-41	30	UNID	R\$ 34,44	R\$ 1.033,20
2015NE000672	1.480/2015	PREGÃO	PEDRA POMES. PACOTE C/ 1 KILOGRAMA. MARCA:ASFER.	DENTAL SUDOESTE LTDA -EPP	05.274.883/0001-41	1	UNID	R\$ 4,65	R\$ 4,65

## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE MAIO/2015

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2015NE000672	1.480/2015	PREGÃO	ROLETES (ROLINHOS) DENTAIS DE ALGODÃO. P/ USO ODONTOLÓGICO. TAMANHO ADULTO.C/ COMPRIMENTO MINIMO DE 4 CM. PACOTE C/ 100 UNIDADES.	DENTAL SUDOESTE LTDA -EPP	05.274.883/0001-41	200	UNID	R\$ 2,01	R\$ 402,00
2015NE000672	1.480/2015	PREGÃO	SOLVENTE DE MATERIAIS ORGANICOS A BASE DE ACIDO FOSFORICO. USO EM SUGADORES E CUSPIDEIRAS. DISSOLVE RESIDUOS, PREVENINDO ENTUPIMENTOS E GARANTIDO AROMA AGRADAVEL, SEM RESSECAR TUBOS E MANGUEIRAS. FRASCO C/ 1 LITRO DE SOLUÇÃO CONCENTRADA P/DILUIÇÃO. MARCA:DFL.	DENTAL SUDOESTE LTDA -EPP	05.274.883/0001-41	6	UNID	R\$ 38,61	R\$ 231,66
2015NE000672	1.480/2015	PREGÃO	SUGADOR DESCARTÁVEL. CONFECCIONADO EM PVC. COM ARAME EM SEU INTERIOR. PACOTE C/ 40 U. MARCA:SS PLUS.	DENTAL SUDOESTE LTDA -EPP	05.274.883/0001-41	100	UNID	R\$ 2,25	R\$ 225,00
2015NE000672	1.480/2015	PREGÃO	CONDICIONADOR ACIDO EM GEL A BASE DE ACIDO FOSFORICO A 37% SEM SILIA. O ACIDO DEVE POSSUIR FLUIDEZ ADQUADA. SERINGA DE 2,5ML. PACOTE COM 3 U.MARCA:VILLE VIE.	DENTAL SUDOESTE LTDA -EPP	05.274.883/0001-41	6	UNID	R\$ 5,64	R\$ 33,84
2015NE000672	1.480/2015	PREGÃO	TESTE (INDICADOR) BIOLOGICO P/ ESTERILIZAÇÃO A VAPOR. DESENVOLVIDO P/MONITORIZAÇÃO E AVALIAÇÃO DOS CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES A VAPOR. COM MODIFICAÇÃO DE COLORAÇÃO P/CONTROLE DO PROCESSO. RESULTADOS FINAIS APÓS 24 HORAS DE INCUBAÇÃO. CAIXA COM 50 UNIDADES. MARCA:CLEAN UP.	DENTAL SUDOESTE LTDA -EPP	05.274.883/0001-41	1	UNID	R\$ 501,19	R\$ 501,19

## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE MAIO/2015

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2015NE000672	1.480/2015	PREGÃO	CAPOTE(AVENTAL) CIRURGICO/JALECO DESCATAVEL COM MANGA LONGA. CONFECCIONADO EM TNT (POLIPROPILENO) COM GRAMATURA MÍNIMA DE 50 SEM REVESTIMENTO PLÁSTICO EXTERNO OU INTERNO. TAMANHO GRANDE OU ÚNICO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1.10 METROS.PUNHO COM ELSTEX,ELÁSTICO OU MALHA SANFONADA. MARCA:PROTDESC	DENTAL SUDOESTE LTDA -EPP	05.274.883/0001-41	150	UNID	R\$ 7,28	R\$ 1.092,00
2015NE000672	1.480/2015	PREGÃO	LUVA ATOXICA E AMBIDESTRA P/PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO CONFECCIONADA EM LATEX. PULVERIZADA COM PO BIO-ABSORVIVEL. NÃO ESPECIFICAS SOMENTE PARA EXAMES(GLOVES)CAIXA COM 100 UNIDADES. TAMANHO EXTRA-PEQUENO. MARCA:TOP QUALITY.	DENTAL SUDOESTE LTDA -EPP	05.274.883/0001-41	120	UNID	R\$ 23,50	R\$ 2.820,00
2015NE000672	1.480/2015	PREGÃO	LUVA ATOXICA E AMBIDESTRA P/ PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO CONFECCIONADA EM LATEX. PULVERIZADA COM BIO-ABSOLVIVEL.NÃO ESPECIFICAS SOMENTE P/EXAMES (GLOVES)CAIXA C/100 UNIDADE. TAMANHO MEDIO. MARCA:TOP QUALITY.	DENTAL SUDOESTE LTDA -EPP	05.274.883/0001-41	60	UNID	R\$ 23,50	R\$ 1.410,00
2015NE000672	1.480/2015	PREGÃO	AGENTE DE LIGAÇÃO A BASE DE SILANO. PARA ADESÃO A PORCELANA. SISTEMA DE FRASCO UNICO PRE-ATIVADO. CAIXA CONTENDO FRASCO COM 5MILILITROS. MARCA: ANGELUS.	DENTAL SUDOESTE LTDA -EPP	05.274.883/0001-41	1	UNID	R\$ 41,74	R\$ 41,74

## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE MAIO/2015

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2015NE000672	1.480/2015	PREGÃO	ALGINATO P/MOLDAGEM EM EMBALAGEM ESPECIAL COM ATMOSFERA MODIFICADA QUE GARANTE SISTEMA DE LONGA VIDA(GARANTIDA 5 ANOS) DUST FREE(SEM POEIRA), ELASTICO, TIXOTROPICO, PRESA RAPIDA)TEMPO DE TRABALHO 1M10S E TEM PODE BOCA 1MIN.)COM ELEVADA ESTABILIDADE DIMENSIONAL(VAZAMENTO EM ATÉ 5 DIAS EM EMBALAGEM FECHADA. DENTRO DOS PADRÕES DA ASSOCIAÇÃO DENTAL AMERICANA. PACOTE:500 GRAMAS. MARCA:ZHERMACK.	DENTAL SUDOESTE LTDA -EPP	05.274.883/0001-41	12	UNID	R\$ 42,68	R\$ 512,16
2015NE000672	1.480/2015	PREGÃO	ANESTESICO INJETAVEL A BASE DE ARTICAINA A 4% COM ADRENALINA EM CONCENTRAÇÃO MÁXIMA DE 1:1000.000. CAIXA C/50 TUBETES DE 1,8ML. MARCA:DFL	DENTAL SUDOESTE LTDA -EPP	05.274.883/0001-41	1	UNID	R\$ 85,88	R\$ 85,88
2015NE000672	1.480/2015	PREGÃO	ANESTESICO INJETÁVEL A BASE DE LIDOCAINA A 2% COM FENILEFRINA EM CONCENTRAÇÃO 1:2.500(0,4 MG). CAIXA COM 50TUBETES DE 1,8 MILILITRO. MARCA: SS WHITE.	DENTAL SUDOESTE LTDA -EPP	05.274.883/0001-41	10	UNID	R\$ 30,64	R\$ 306,40
2015NE000672	1.480/2015	PREGÃO	ANESTESIO INJETAVEL A BASE DE MEOIVACAINA 2% COM ADRENALINA EM CONCENTRAÇÃO MAXIMA DE 1:100.000 CAIXA C/50 TUBETES DE 1,8 ML. MARCA:DENTSPLY.	DENTAL SUDOESTE LTDA -EPP	05.274.883/0001-41	1	UNID	R\$ 61,70	R\$ 61,70
2015NE000672	1.480/2015	PREGÃO	ANESTESIO INJETAVEL A BASE DE MEPIVACAINA 3% SEM VASOCONSTRITOR. CAIXA C/ DESCONTO TUBETES DE 1,8 ML . MARCA:DENTSPLY.	DENTAL SUDOESTE LTDA -EPP	05.274.883/0001-41	1	UNID	R\$ 61,75	R\$ 61,75

## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE MAIO/2015

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2015NE000672	1.480/2015	PREGÃO	ANESTESIO INJETAVEL A BASE DE PRILOCAINA A 3% COM OCTAPRESSIN(FELIPRESSINA). CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 MILILITRO. MARCA:DFL.	DENTAL SUDOESTE LTDA -EPP	05.274.883/0001-41	4	UNID	R\$ 43,28	R\$ 173,12
2015NE000672	1.480/2015	PREGÃO	ANESTESIO TOPICO EM FORMA DE GEL A BASE DE BENZOCAINA. CAIXA CONTENDO POTE C/ 12 GRAMAS. SABOR FRAMBOESA, MORANGO OU TUTTI-FRUTI. MARCA:DFL	DENTAL SUDOESTE LTDA -EPP	05.274.883/0001-41	8	UNID	R\$ 6,21	R\$ 49,68
2015NE000672	1.480/2015	PREGÃO	EDTA TRISSODICO EM GEL A 24%. CAIXA COM 02 SERINGAS DE 06 GRAMAS. ACOMPANHA CANULAS P/AS SERINGAS. MARCA:BIODONAMICA.	DENTAL SUDOESTE LTDA -EPP	05.274.883/0001-41	3	UNID	R\$ 25,49	R\$ 76,47
2015NE000672	1.480/2015	PREGÃO	ESPONJA HEMOSTATICA REABSORVIVEL DE FORMA CUBICA, COMPOSTA POR GELATINA DE ORIGEM PORCINA. CAIXA C/10 UNIDADES EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM BLISTER. MARCA: TECHNEW	DENTAL SUDOESTE LTDA -EPP	05.274.883/0001-41	1	UNID	R\$ 19,86	R\$ 19,86
2015NE000672	1.480/2015	PREGÃO	FORMOCRESOL. CAIXA CONTENDO FRASCO CONTENDO ENTRE 10 E 20 MILILITROSMARCA:IODONTSUL.	DENTAL SUDOESTE LTDA -EPP	05.274.883/0001-41	2	UNID	R\$ 6,86	R\$ 13,72
2015NE000672	1.480/2015	PREGÃO	GESSO DO TIPO III(PEDRA) ESPECIFICO PARA USO ODONTOLOGICO. COMPOSTO PRINCIPALMENTE POR GESSO PEDRA(GIPSITA-CASO4)TEMPO DE ENDURECIMENTO INICIAL DE NO MINIMO 10 MINUTOS. EXPANSÃO NO ENF=DURECIMENTO MAXIMA DE 0,2%. PACOTE COM 1KG. MARCA:VIGODENT.	DENTAL SUDOESTE LTDA -EPP	05.274.883/0001-41	15	UNID	R\$ 6,96	R\$ 104,40
2015NE000672	1.480/2015	PREGÃO	GRAMPO(COLGADURA) METALICO P/RAIOS X. UNIDADE. MARCA:TECNODENT.	DENTAL SUDOESTE LTDA -EPP	05.274.883/0001-41	30	UNID	R\$ 3,94	R\$ 118,20

## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE MAIO/2015

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2015NE000672	1.480/2015	PREGÃO	HIDROXIDO DE CALCIO EM PO(P.A – PRO ANALISE) COM GRANULAÇÃO EXTRAFINA. LIVRE DE IMPUREZAS. CAIXA FRASCO COM 10 GRAMAS. MARCA:AAF	DENTAL SUDOESTE LTDA -EPP	05.274.883/0001-41	2	UNID	R\$ 5,31	R\$ 10,62
2015NE000672	1.480/2015	PREGÃO	HIPOCLORITO DE SODIO EM SOLUÇÃO A 0,5% (LIQUIDO DE DAKIN). FRASCO COM 1 LITRO.MARCA:RIOQUIMICA.	DENTAL SUDOESTE LTDA -EPP	05.274.883/0001-41	2	UNID	R\$ 4,19	R\$ 8,38
2015NE000672	1.480/2015	PREGÃO	HIPOCLORITO DE SODIO EM SOLUÇÃO A 1% (SOLUÇÃO DE MILTON). FRASCO COM 1 L.MARCA:PROLINK.	DENTAL SUDOESTE LTDA -EPP	05.274.883/0001-41	2	UNID	R\$ 3,81	R\$ 7,62
2015NE000672	1.480/2015	PREGÃO	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO. CAIXA C/ FRASCO CONTENDO ENTRE 10 E 20 MILILITROS. MARCA:IODONTOSUL	DENTAL SUDOESTE LTDA -EPP	05.274.883/0001-41	2	UNID	R\$ 8,40	R\$ 16,80
2015NE000672	1.480/2015	PREGÃO	PLACA EVA SOFT BORRACHOIDE TRANSPARENTE 1,5MM(0,06). CAIXA COM 10 UNIDADES.	DENTAL SUDOESTE LTDA -EPP	05.274.883/0001-41	12	UNID	R\$ 47,40	R\$ 568,80
2015NE000672	1.480/2015	PREGÃO	RESINA ACRILICA PO. CAIXA CONTENDO FRASCO COM 25 GRAMAS. COMPATIVEL DURALAY. COR 81/A35. MARCA:POLIDENTAL.	DENTAL SUDOESTE LTDA -EPP	05.274.883/0001-41	2	UNID	R\$ 99,98	R\$ 199,96
2015NE000672	1.480/2015	PREGÃO	SOLUÇÃO FIXADORA RADIOGRAFICA PRONTA P/USO. COMPOSTA POR TIOSSULFATO DE AMONIA (AGENTE FIXADOR), SULFITO DE SÓDIO AGENTE PRESERVADOR, ENDURECEDOR, ACIDIFICADOR E ÁGUA. FRASCO C/475 MILILITROS. MARCA:CARESTREAM.	DENTAL SUDOESTE LTDA -EPP	05.274.883/0001-41	16	UNID	R\$ 7,45	R\$ 119,20

## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE MAIO/2015

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2015NE000672	1.480/2015	PREGÃO	SOLUÇÃO REVELADORA RADIOGRÁFICA PRONTA P/USO. COMPOSTA POR HIDROXIQUINONA (AGENTE REVELADOR, AVELERADOR, RETARDADOR OU LIMITADOR, AGENTE PRESERVATIVO (SULFITO DE SÓDIO) E ÁGUA. FRASCO C/475 MILILITROS. MARCA:CARESTREAM.	DENTAL SUDOESTE LTDA -EPP	05.274.883/0001-41	16	UNID	R\$ 7,45	R\$ 119,20
2015NE000672	1.480/2015	PREGÃO	SPRAY P/TESTE DE VITALIDADE. RESFRIAMENTO ATÉ 50º C, INODORO, SEM CFC, ATOXICO. FRASCO METALICO COM 20ML. MARCA:MAQUIRA.	DENTAL SUDOESTE LTDA -EPP	05.274.883/0001-41	1	UNID	R\$ 43,40	R\$ 43,40
2015NE000672	1.480/2015	PREGÃO	TRICRESOL FORMALINA.CAIXA CONTENDO FRASCO ENTRE 10 E 20 MILILITROS. MARCA:IODONTOSUL.	DENTAL SUDOESTE LTDA -EPP	05.274.883/0001-41	2	UNID	R\$ 8,14	R\$ 16,28
2015NE000683	7.315/2014	PREGÃO	CANETA TRABALHO SEGURO-CANETA PAPELÃO RECICLADO, TINTA AZUL, COM EXTREMIDADES DE PLÁSTICO, IMPRESSÃO PERSONALIZADA 4 CORES. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DO ITEM. LOTE 7-ITEM 1 DA ARP Nº 68/2014.	CLICK IMPORT LTDA-ME	15.621.665/0001-90	1000	UNID	R\$ 0,83	R\$ 830,00

## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE MAIO/2015

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2015NE000684	7.315/2014	PREGÃO	AQUISIÇÃO/RENOVAÇÃO 18 (DEZOITO) ASSINATURAS DO DVD MAGISTER, POR UM PERIODO DE 12(DOZE) MESES, DESTINADOS AS VARAS DO TRABALHO DO INTERIOS. PRAZO DE ENTREGA :OS DVDS JÁ PUBLICADOS, INTEGRANTES DAS ASSINATURAS ANUAIS DEVERÃO SER ENTREGUES EM ATÉ 20(VINTE) DIAS A CONTAR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO. OS DEMAIS EXEMPLARES DEVERÃO SER ENTREGUES ATÉ O DIA 20 MÊS SUBSEQUENTES AO TERMINO DE CADA BIMESTRE. AS SENHAS DE ACESSO AO MAGISTER NET ON LINE, COMO PARTE DA BONIFICAÇÃO, DEVEM SER LIBERADAS EM ATÉ 2 DIAS UTEIS CONTADOS DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO.	LEX EDITORA SA	61.160.768/0001-17	1	UNID	R\$ 12.150,00	R\$ 12.150,00
2015NE000685	4.761/2015-2	PREGÃO	REATOR LAMPADA, QUANTIDADE LAMPADA 1 UNID, POTENCIA LAMPADA 16W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220V, APLICAÇÃO LAMPADA FLUORESCENTES, PORTARIA INMETRO Nº 188, DE FREQUENCIA 50/60, TIPO DE PARTIDA INSTANTANEA, FATOR DE FLUXO LUMINOSO:100%, THD:10% (220V) 4X16W. FORUM:30UNIDADES.	MA COMÉRCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA-ME	10.486.051/0001-29	30	UNID	R\$ 17,00	R\$ 510,00

## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE MAIO/2015

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2015NE000685	4.761/2015-2	PREGÃO	REATOR LAMPADA, QUANTIDADE LAMPADA 1 INID. POTENCIA LAMPADA 32W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220V, APLICAÇÃO LAMP. FLUORESCENTES, PORTARIA INMETRO Nº188, DE 09/11/04, CERTIFICADO INMETRO, TIPO ELETRONICO, FATOR POTENCIA ALTO (0,98) FREQUENCIA 50/60, TIPO DE PARTIDA INSTATANEA, FATOR DE FLUXO LUMINOSO:100%.THD:10%(220V) 1X32 W. FORUM:40UNIDADES.	MA COMÉRCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA-ME	10.486.051/0001-29	40	UNID	R\$ 17,00	R\$ 680,00
2015NE000685	4.761/2015-2	PREGÃO	REATOR LAMPADA, QUANTIDADE LAMPADA 2 UNI.POTENCIA LAMPADA 16W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220V, APLICAÇÃO LAMP.FLUORESCENTE, PORTARIA INMETRO Nº188, DE 09/11/04, CERTIFICAÇÃO INMETRO, TIPO ELETRONICO, FATOR POTENCIA ALTO(0,98) FREQUENCIA 50/60, TIPO DEPARTIDA INSTATANEA , FATOR DE FLUXO LUMINOSO:95%.THD:15%(220V) 2X16W. FORUM:130 UNIDADES.	MA COMÉRCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA-ME	10.486.051/0001-29	130	UNID	R\$ 17,00	R\$ 2.210,00

## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE MAIO/2015

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2015NE000685	4.761/2015-2	PREGÃO	REATOR LAMPADA, QUANTIDADE LAMPADA 02 UNI. POTENCIA LAMPADA 32W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220V, APLICAÇÃO LAMP. FLUORESCENTES, PORTARIA INMETRO Nº 188, DE 09/11/04, CERTIFICADO INMETRO, TIPO ELETRONICO, FATOR POTENCIA ALTO(0,98) FREQUENCIA 50/60, TIPO DE PARTIDA INSTANTANEA, FATOR DE FLUXO LUMINOSO:100%.THD:10% (220V)2X32W.FORUM:600UNIDADES.	MA COMÉRCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA-ME	10.486.051/0001-29	600	UNID	R\$ 18,16	R\$ 10.896,00
2015NE000686	PROAD 248/2015	INEXIGIVEL	INSCRIÇÕES DOS SERVIDORS DEVEN MOURA MILLER, ELIZABETH MARIA CHAGAS COSTA MOURA E MARCOS ANTONIO LOIOLA NO " CURSO DE GESTÃO PATRIMONIAL NO SETOR PUBLICO" A SER REALIZADO NO RJ, NO PERÍODO DE 1 A 3 DE JUNHO DE 2015.	ONE CURSOS-TREINAMENTO, DESENVOLVIMENTO	06.012.731/0001-33	3	UNID	R\$ 2.540,00	R\$ 7.620,00
2015NE000687	6.824/2015-8	PREGÃO	DIVULGAÇÃO DO TRABALHO SEGURO-LOTE 10-MOUSE PAD PERSONALIZADO,4X0 CORES, POLICROMIA, BASE BORRACHA, ACABAMENTO SUPERFICIAL PLASTICO LAMINADO.DIMENSÕES:22X17 CM.ESPESSURA:3MM.UNIDADE.	IVETE PRADO DE OLIVEIRA COMERCIO-ME	20.055.008/0001-62	1000	UNID	R\$ 3,11	R\$ 3.110,00

## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE MAIO/2015

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2015NE000687	6.824/2015-8	PREGÃO	DIVULGAÇÃO DO PROGRAMA P/ERRADICAÇÃO DO TRABALHO INFANTIL-LOTE 10-MOUSE PAD PERSONALIZADO,4X0 CORES, POLICROMIA, BASE BORRACHA, ACABAMENTO SUPERFICIAL PLASTICO LAMINADO.DIMENSÕES 22X17CM.ESPESSURA:3MM. UNIDADE. PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 10 DIAS CONTADOS DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO.	IVETE PRADO DE OLIVEIRA COMERCIO-ME	20.055.008/0001-62	1000	UNID	R\$ 3,11	R\$ 3.110,00
2015NE000688	PROAD 243/2015	INEXIGIVEL	INSCRIÇÕES DOS SERVIDORES JOSÉ OSMAR BRITTO GOMES PINTO E PEDRO FREDERICO CARIOCA BARBOSA NO CURSO "TECNICAS OPERACIONAIS DA SEGURANÇA JUDICIÁRIA", A SER REALIZADO DE 19 A 22/05/2015, EM BRASÍLIA/DF.	CONTRESEG TREINAMENTO LTDA	14.455.986/0001-07	1	UNID	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
2015NE000690	PROAD 166/2015	INEXIGIVEL	INSCRIÇÃO DO SERVIDOR RENAN VASCONCELOS MAZZA NOS TREINAMNETOS "ORACLE GRIN INFRAESTRUCTURE 11G: MANAGE CLUSTERWARE AND ASM RELEASE 2" E ORACLE DATABA SE 11G: RAC ADMINISTRATION RELEASE 2", A SEREM MINISTRADOS EM SÃO PAULO/SP, NOS PERÍODOS DE 18 A 22 DE MAIO DE 2015 E DE 22 A 25 DE JUNHO DE 2015, RESPECTIVAMENTE.	EN-SOF INFORMÁTICA E TREINAMENTO LTDA	01.146.163/0001-40	1	UNID	R\$ 9.141,69	R\$ 9.141,69
2015NE000695	1.687/2015	PREGÃO	POLTRONA GIRATORIA GERENCIAL, COM ESPALDART ALTO E APOIA-BRAÇOS REGULÁVEIS. MODELO:ERME-PT-12R-SY-G19-R. LINHA ERME.MARCA:LLEXFORM.UNIDA DE.	FLEXFORM INDUSTRIA METALURGICA LIMITADA	49.058.654/0001-65	5	UNID	R\$ 776,86	R\$ 3.884,30

**TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE MAIO/2015**

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2015NE000695	1.687/2015	PREGÃO	CADEIRA GIRATÓRIA OPERACIONAL, COM ESPALDAR MEDIO E APOIA -BRAÇOS REGULÁVEIS. MODELO: ERME-B-PT-30R-SY-G19-R. LINHA ERME. MARCA:FLEXFORM. UNIDADE.PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 30DIAS A CONTAR DO RECEBIMENTO DA ORSEM DE FORNECIMENTO, A SER EMITIDA PELO FISCAL DA CONTRATAÇÃO.	FLEXFORM INDUSTRIA METALURGICA LIMITADA	49.058.654/0001-65	10	UNID	R\$ 752,48	R\$ 7.524,80
2015NE000697	1.886/2015	PREGÃO	CONTRATAÇÃO DA EMPRESA ESPECIALIZADA EM ORGANIZAÇÃO E GERENCIAMENTO DE EVENTOS- JORNADA DE DIREITO MATERIAL E PROCESSUAL DO TRABALHO. ITENS 3(2 UNIDADES), 4 (2UNIDADES), 6 (2UNIDADES),7(4UNIDADES), 8 (8UNIDADES), 9(4UNIDADES),11(4UNIDADES),12(2UNIDADES)13 (10 UNIDADES),14(6UNIDADES),15(16UNIDADES),16(300 UNIDADES) E 17(150 UNIDADES).ARP Nº 10/2015.	HOMINE SERVIÇOS DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL	06.906.262/0001-04	1	UNID	R\$ 7.739,00	R\$ 7.739,00
2015NE000697	1.886/2015	PREGÃO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ORGANIZAÇÃO E GERENCIAMENTO DE EVENTOS- 1º REUNIÃO DE DIRETORES DE SECRETARIA DE 2015. ITENS 3(2UNIDADES), 4(2UNIDADES), 6(2UNIDADES)7(4UNIDADES)8(8UNIDADES),9(4UNIDADES), 11(4UNIDADES), 12(2UNIDADES),13(10UNIDADES) 14(6UNIDADES), 15(16 UNIDADES), 16(300 UNIDADES) E 17(150UNIDADES). ARP Nº 10/2015.	HOMINE SERVIÇOS DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL	06.906.262/0001-04	1	UNID	R\$ 7.739,00	R\$ 7.739,00

## TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE MAIO/2015

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2015NE000698	PROAD 155/2015	INEXIGIVEL	CONTRATAÇÃO DO SR. LEONARDO JOSÉ COUTINHO BERARDO CARNEIRO CUNHA, PARA MINISTRAR O CURSO “NORMAS, PRINCÍPIOS FUNDAMENTAIS E A COISA JULGADA NO NOVO CPC”, A SER REALIZADO NOS DIAS 9 E 10 DE ABRIL DE 2015, NA ESCOLA JUDICIAL TRT.	LEONARDO JOSÉ RIBEIRO COUTINHO BERARDO CARNEIRO	887.696.404-59	1	UNID	R\$ 7.000,00	R\$ 7.000,00
2015NE000699	10.693/2014	PREGÃO	CARTAZ PROGRAMA TRABALHO INFANTIL-ITEM 1-CARTAZ 4X0 CORES, FORMNATO 42 CMX30CM ABRTO, PAPEL COUCHE LISO 170G. UNIDADE.PRAZO DE ENTREGA: A EMPRESA A CONTRATADA DEVERÁ APRESENTAR A PROVA NO PRAZO MAX DE 2 DIAS ÚTEIS CONTADOS DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO ACOMPANHADA DA ARTE FINAL. APÓS APROVAÇÃO DA ARTE FINAL PELO CONTRATANTE, A EMPRESA DEVERÁ ENTREGAR A TOTALIDADE DO MATERIAL NO PRAZO MÁXIMO DE 04 DIAS ÚTEIS.	RDS GRAFICA E EDITORA LTDA-ME	02.265.186/0001-36	925	UNID	R\$ 1,46	R\$ 1.350,50
2015NE000701	2.721/2014	PREGÃO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ORGANIZAÇÃO E GERENCIAMENTO DE EVENTOS- EVENTO: 1ª JORNADA DE DIREITO MATERIAL E PROCESSUAL DO TRABALHO, QUE SE REALIZARÁ NO HOTEL PRAIA CENTRO NOS DIAS 21 E 22 DE MAIO DE 2015.ARP N 28/2014-ITENS 5.1 (QUANT:1), 5.4(QUANT:1), 6.1(QUANT:4),6.2(QUANT:3), 6.6(QUANT:1).	CHRISTIANE VIEIRA RODRIGUES-ME	09.149.100/0001-59	1	UNID	R\$ 2.760,00	R\$ 2.760,00